[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4020/2016 - 13/04/2016 14:00

INDICAÇÃO Nº 2279/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para operação tapa buracos (na faixa de pedestre) na Avenida Bandeirantes em frente ao Posto de Gasolina,Vila Oliveira,neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos operação tapa buracos (na faixa de pedestre) na Avenida Bandeirantes em frente ao Posto de Gasolina,Vila Oliveira,neste município.
Justificativa:

Motociclistas que usam a via diariamente estão reclamando das péssimas condições do asfalto, mesmo tendo executados alguns reparos. Um motociclista que mora no bairro 31 de março reclama de um buraco na faixa de pedestre que é impossível desviar devido ao local em que o mesmo se encontra. Pede províncias antes que um acidente mais grave venha ocorrer.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-